Утверждаю:

Председатель комиссии

_____________С. С. Макашов
Протокол № 3
Заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:

-  из категории земель населенных пунктов:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:2630101:435, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Жилино, ул. Новосёлов 1, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 34954 кв.м.;

-Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0000000:1309, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 59, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 263143 кв.м.;

д.Подберёзово, д.24                                                                                                 Дата: 03 июля 2017 г.
                                                                                                                   Время:11:00 ч.

Повестка дня:
Проведение аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:
-  из категории земель населенных пунктов:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:2630101:435, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Жилино, ул. Новосёлов 1, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 34954 кв.м.;

-Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0000000:1309, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 59, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 263143 кв.м.;

Присутствовали:

	Макашов С. С.
	- глава администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района - председатель комиссии;

	Кудрешова О. Н.
	- ведущий специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Авдеева Н. М.
	- главный бухгалтер администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района;

	Завьялова И. В.
	-  специалист администрации Подберёзовского сельского поселения Мценского района.

	Курзенкова Н. П.
	- депутат Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

Макашов С. С.: проводится аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере арендной платы, по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 10 лет:

-  из категории земель населенных пунктов:

- Лот № 1, кадастровый номер: 57:11:2630101:435, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Жилино, ул. Новосёлов 1, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 34954 кв.м.;

-Лот № 2, кадастровый номер: 57:11:0000000:1309, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, Мценский район, Подберёзовское с/п, д. Большое Лыково, 59, вид разрешенного использования – для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий, площадью 263143 кв.м.;

Торги

Лот №1:

Зарегистрированы следующие участники аукциона:
№1. ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252, КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517.
№2. ООО «Отрадаагроинвест»  в лице представителя по доверенности Дмитриевой А. В., ИНН 5717002346, КПП 571701001, ОГРН: 1055744019430.
На аукцион явились оба претендента.

Участникам выданы пронумерованные билеты.
Начальная цена лота составляет 7447,51 руб. в год, шаг аукциона – 223,4 руб.
По начальной цене приобрести право аренды готовы  участники №1, №2,
Цена увеличивается  на 3 % и составляет 7670,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды один участники № 2, №1;
Цена увеличивается  на 3 % и составляет 7894,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 8117,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 8341,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 8564,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 8787,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 9011,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 9234,71 руб. По данной цене готов приобрести право аренды участники под № 2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 9458,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 9681,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 9904,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 10128,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 10351,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 10575,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники под № 2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 10798,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 11021,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 11245,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 11468,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 11692,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 11915,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники под № 2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 12138,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 12362,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 12585,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 12809,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 13032,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 13255,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники под № 1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 13479,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 13702,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 13926,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 14149,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 14372,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 14596,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 14819,71 руб. По данной цене готов приобрести право аренды участники под № 2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 15043,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 15266,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 15489,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 15713,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 15936,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1, №2.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 16160,11 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники под № 2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 16383,51 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 16606,91 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №1.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 16830,31 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №2, №3.

Цена увеличивается  на 3 % и составляет 17053,71 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники №1.

17053,71 рублей - раз, 17053,71  рублей - два, 17053,71 рублей - три, продано.

Победителем  лота №1 признано ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252, КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517,
Кудрешова О. Н.: С победителем будет заключен договор аренды земельного участка по истечении 10-ти дней со дня размещения информации о результатах аукциона на  официальном сайте Российской Федерации для размещения информации для проведения торгов — torgi.gov.ru. В течение 3-х банковских дней участнику аукциона № 2–  будут возвращены задатки.

Лот №2:
Зарегистрированы следующие участники аукциона:

№1. ООО «Агрос» » в лице директора А. Г. Рыбакова, ИНН 5717001409, КПП 571701001, ОГРН: 1025702656528.

№2. ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252, КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517.
На аукцион явились оба претендента.

Участникам выданы пронумерованные билеты.
Начальная цена лота составляет 52893,24 руб в год., шаг аукциона 1586,8 руб.
По начальной цене приобрести право аренды готовы  участники №1, №2.
Цена увеличивается  на 3 % и составляет 54480,04 руб. По данной цене готовы приобрести право аренды участники  №2,.
54480,04 рублей - раз, 54080,3  рублей - два,54408,3 рублей - три, продано.

Победителем аукциона объявляется участник под № 2 ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова, ИНН 5703006252, КПП 570301001, ОГРН: 1145749000517.
Кудрешова О. Н.: С победителем будет заключен договор купли-продажи земельного участка по истечении 10-ти дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации для проведения торгов — torgi.gov.ru. В течение 3-х банковских дней участнику аукциона под № 1, №2 –  будут возвращены задатки.

	Председатель комиссии
	С. С. Макашов

	Члены комиссии:

	О. Н. Кудрешова

	Н.М. Авдеева

	И. В. Завьялова

	                                           Н. П. Курзенкова

	Победитель аукциона Лот №1
	ООО «Развитие» в лице генерального директора В. В. Сальникова

	Победитель аукциона Лот №2
	        ООО «Развитие» в лице генерального
             директора В. В. Сальникова